EDITAL COMPLEMENTAR DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS RESIDENTES DO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

(Portaria CAPES no. 82 de 26 de abril de 2022 - Edital CAPES no. 24/2022)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE
INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

Subprojeto ARTE

HOMOLOGAÇÃO

Os docentes orientadores, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital CAPES no 24/2022 do
Programa Residência Pedagógica, HOMOLOGAM as inscrições dos seguintes candidatos e candidatas:

Ana Clara Faria do Nascimento 245467
Beatriz de Oliveira Amorim 245483
Gabrielle de Lemos Teixeira 245506
Jessica de Moura Cruz 237343
Leandro Alexandre Venâncio de Almeida 201038
Lua Bonduki de Sousa 239667
Maria Luísa de Oliveira Mendes Cabral 245561
Maya Matta Lopes 245568
Paloma Facini Bueno 245595
Pietra Padilla Silveira 245598
Rafaela Tavares Tonela 245601
Vitória Pinheiro Vanzela 245691

De acordo com o item 7.3 do Edital de Seleção de Bolsistas Residentes do Programa de Residência
Pedagógica, a entrevista será realizada a partir das 16 horas, especificamente para esse Edital de forma
remota via Google Meet, no dia 17 de outubro de 2022, tendo como tema os aspectos relevantes para o
exercício das atividades do RP-Unicamp. Pedimos que acessem a sala de reunião até 15h55min para
darmos início impreterivelmente às 16 horas. Não será permitido o acesso à sala de reunião após o início.
Nos primeiros 30 minutos, as candidatas e os candidatos receberão instruções coletivas. A seguir, serão
realizadas breves entrevistas individuais. Identificação da reunião: Link da videochamada:
https://meet.google.com/iub-obfs-osu Ou disque: (BR) +55 11 4935-6538 PIN: 339 070 211# Outros números
de telefone: https://tel.meet/iub-obfs-osu?pin=7912066002765

Campinas- SP, 14 de outubro de 2022.
Profa. Dra. Adriana do Nascimento Araújo Mendes
Profa. Dra. Ana Maria Rodriguez Costas
Prof. Dr. Edson do Prado Pfützenreuter
Docentes Orientadores do Subprojeto ARTE do Programa Residência Pedagógica

Instituto de Artes/Universidade Estadual de Campinas
Rua Elis Regina, 50. Cidade Universitária “Zeferino Vaz”

Barão Geraldo, Campinas – SP. CEP: 13.083-854

https://meet.google.com/iub-obfs-osu
https://tel.meet/iub-obfs-osu?pin=7912066002765